
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме 

субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области 

культуры и искусства в Мурманской области 

 

  

В целях совершенствования порядка предоставления гранта в форме 

субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области культуры 

и искусства в Мурманской области Правительство Мурманской области                 

п о с т а н о в л я е т: 

внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии из 

областного бюджета на реализацию проектов в области культуры и искусства 

в Мурманской области, утвержденный постановлением Правительства 

Мурманской области от 04.06.2020 № 388-ПП (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 08.06.2021 № 345-ПП), следующие 

изменения: 

1. В абзаце пятнадцатом пункта 1.3 слова «привлеченное для оценки 

заявок на основании установленных критериев в соответствии с пунктом 5.3 

настоящего Порядка» исключить. 

2. Пункт 2.2.3 признать утратившим силу. 

3. В абзаце четвертом пункта 2.2.6 слова «экспертами конкурса» 

исключить. 

4.  Пункт 3.3 после слов «исполняющего обязанности секретаря 

Конкурсной комиссии» дополнить словами «и эксперты конкурса». 

5. В абзаце шестом пункта 4.4 слов «современного» исключить. 

6. В пункте 5.1 слова «экспертами конкурса» заменить словами 

«членами Конкурсной комиссии». 

7. Пункт 5.3.1 изложить в редакции: 

«5.3.1. Оценка заявок осуществляется членами Конкурсной комиссии по 

балльной системе в соответствии с подпунктами 5.3.4 - 5.3.5 настоящего 

Порядка. 

Данный этап включает: 

- презентации проектов, которые проводятся в очной форме. В 

исключительных случаях по решению Оператора конкурса презентации 

consultantplus://offline/ref=FB3D774AA915DF366FB1E62A71E48B55A498B80E86FA02CD86C8710062A8560CF4AF11AC7281A9107492D8CC3D815D98F3F340DAC03AF1AA5371D150r304M


проектов могут проводиться в онлайн-режиме. Порядок презентаций в 

онлайн-режиме определяется Оператором конкурса; 

- письменный опрос членов Конкурсной комиссии. Члены Конкурсной 

комиссии представляют заполненные оценочные листы по форме согласно 

приложению № 6 к настоящему Порядку. В случае отсутствия возможности 

передать заполненные листы на бумажном носителе члены Конкурсной 

комиссии могут их представить в электронном виде (в формате pdf или ином 

графическом формате, в котором имеется возможность фиксации рукописной 

подписи).». 

8. Пункты 5.3.2 – 5.3.3. признать утратившим силу. 

9. Пункт 5.3.5 изложить в редакции: 

«5.3.5. К баллам, присвоенным заявке по критериям, определенным 

подпунктом 5.3.4 настоящего Порядка, члены Конкурсной комиссии имеют 

право на основании своего личного мнения о вкладе проекта в развитие 

культуры и искусства в Мурманской области, а также уникальности и 

перспективности проекта присвоить заявке дополнительно от 1 до 10 баллов.». 

10. Пункт 5.3.6 признать утратившим силу. 

11. В пункте 5.3.7 слова «экспертами конкурса» заменить словами 

«членами Конкурсной комиссии». 

12. В пункте 5.4.1 слова «экспертами конкурса» исключить. 

13. В пункте 5.4.7 слова «экспертами конкурса» заменить словами 

«членов Конкурсной комиссии». 

14. В абзаце пятом пункта 6.3.3 слова «современного искусства» 

исключить. 

15. В приложении № 6 к Порядку: 

15.1. В названии и по всему тексту приложения слово «эксперт» 

заменить словами «член Конкурсной комиссии» в соответствующих падежах. 

15.2 Слова «современного искусства в Мурманской области» заменить 

словами «культуры и искусства в Мурманской области». 

 

 

   

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис  


